
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 10,71 στρ. λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«Βρυσούλες», Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. Ζάρακα, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 853,76 τ.μ. λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης, στη θέση «Αγία Τριάδα  - Φαρμάκη Χούνη», 
Τ.Κ. Γερακίου, Δ.Ε. Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, 
Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 51825 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 10,71 στρ. λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«Βρυσούλες», Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. Ζάρακα, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-
στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-
ριβάλλοντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 13).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας » (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/17-06-2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 64

527

21.02.2025 18:48:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ528 Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δα-
σικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματέας Δασών του 
ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

16. Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38, και τις 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και όπως τροπο-
ποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

17. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

18. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας.

19. Την υπ’ αρ. 35639/29-01-2025 αναφορά του Δα-
σαρχείου Μολάων με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

20. Την υπό στοιχεία Δ.Υ/29-01-2025 έκθεση αυτοψίας 
του Παναγιώτη Καλογερίνη Δασοπόνου, παρουσία του 
Παναγιώτη Σμπυράκου Δασοπόνου, μετά τοπογραφικού 
διαγράμματος.

21. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την απο-
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή ανα-

δάσωση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, Δημόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση 
η οποία καλυπτόταν σε ποσοστό 15% περίπου, από 
δασική βλάστηση, θάμνοι αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρι, ρείκι) σε πολύ αραιή μορφή καθώς και λίγα 
φρύγανα - χόρτα, συνολικού εμβαδού 10,71 στρ., στη 
θέση «Βρυσούλες», Τ.Κ. Λαμπόκαμπου, Δ.Ε. Ζάρακα, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας όπως αυτή φαί-
νεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώτη Καλογερίνη με 
χρονολογία 29-1-2025 κλίμακας 1:2.000 αρμοδίως θεω-
ρημένο από τον Δασάρχη Μολάων. Η έκταση υπάγεται 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, κατά την έννοια 
των παρ. 1-5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (Α’ 289).

Η έκταση περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,…,9,1) και συνορεύει:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ στον δα-
σικό χάρτη).

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (ΔΔ).
Η έκταση απεικονίζεται στον μερικώς κυρωμένο δασι-

κό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ως υπαγόμενη στις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας, με την ένδειξη (ΔΔ).

Ο δασικός χάρτης της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 349098/11-10-2022 (Δ’ 816) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-
σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του  
ν. 3900/2010, Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησης της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 529Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ530 Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 7 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γενικού  

Γραμματέα Δασών  

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  

Εφαρμογής Δασικής  

Πολιτικής Πελοποννήσου,  

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 51910 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 
εμβαδού 853,76 τ.μ. λόγω παράνομης εκχέρσω-
σης, στη θέση «Αγία Τριάδα - Φαρμάκη Χούνη», 
Τ.Κ. Γερακίου, Δ.Ε. Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, 
Π.Ε. Λακωνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προ-

στασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού πε-

ριβάλλοντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 

πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 13).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).
8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-

κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας » (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-
εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/17-06-2022 
απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοι-
πών θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-
08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156)» (Β’ 2415).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμμα-
τείας Δασών του ΥΠΕΝ,στους Προϊσταμένους των Επι-
θεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

16. Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38, και τις 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 1 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και όπως τροπο-
ποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

17. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

18. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

19. Το υπ’ αρ. 578335/21-11-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Δασών Λακωνίας «Διαβίβαση Απόφασης 
27_2024 ΤΕΔ» (ΑΔΑ: ΡΛΤ84653Π8-ΣΓΨ).

20. Το υπ’ αρ. 564545/14-11-2024 έγγραφο της Τεχνι-
κής Επιτροπής Δασολογίου Π.Δ.Ε. και Ι «Διαβίβαση Από-
φασης 27_2024 ΤΕΔ» (ΑΔΑ: ΡΛΤ84653Π8-ΣΓΨ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 531Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025

21. Την υπ’ αρ. 46920/05-02-2025 αναφορά του Δα-
σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

22. Την υπ’ αρ. 45264/04-02-2025 έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Ελισάβετ Κωστούλια, μετά τοπογραφικού 
διαγράμματος.

23. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω-
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από παρά-
νομη εκχέρσωση, Δημόσια Δασικού Χαρακτήρα έκταση 
η οποία καλυπτόταν σε ποσοστό 35 - 45%, από δασοπο-
νικά είδη θαμνώδους μορφής (πουρνάρι, φιλύκι, αγριε-
λιά, φρύγανα-κουνούκλες, αφάνες), συνολικού εμβαδού 
853,76 τ.μ. στη θέση «Αγία Τριάδα -Φαρμάκη Χούνη», Τ.Κ. 
Γερακίου, Δ.Ε. Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας 
όπως αυτή φαίνεται και αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου Ελισάβετ Κω-
στούλια με χρονολογία 03-02-2025, κλίμακας 1:1.000 αρ-
μοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης. Η έκταση 
υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας κατά 
την έννοια των παρ. 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
και ανήκει στην κατηγορία του εδαφίου ε της παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

Η έκταση περιγράφεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,…,7,8,1) και συνορεύει:

Βόρεια: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-
σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ένδειξη ΔΔ).

Νότια: Με έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας (ένδειξη ΑΑ) καθώς και με έκταση 

υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (έν-

δειξη ΔΑ) σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 

χάρτη Π.Ε. Λακωνίας.

Ανατολικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον αναρτημένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ένδειξη ΔΔ), με έκταση 

υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (έν-

δειξη ΔΔ) σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 

χάρτη Π.Ε. Λακωνίας καθώς και με έκταση μη υπαγό-

μενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (ένδειξη 

ΑΑ) σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη 

Π.Ε. Λακωνίας.

Δυτικά: Με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της δα-

σικής νομοθεσίας σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό 

χάρτη Π.Ε Λακωνίας (ένδειξη ΔΔ).

Η έκταση απεικονίζεται στον μερικώς κυρωμένο δασι-

κό χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ως υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, με ένδειξη (ΔΔ).

Ο δασικός χάρτης της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 349098/11-10-2022 (Δ’ 816) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 

ν. 3900/2010, Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-

ποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ532 Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 533Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 7 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Γενικού  
Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής  
Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ534 Τεύχος Δ’ 64/20.02.2025

*04000642002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


